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Miljøtilsyn hos Uno-X Extra, Silkeborgvej 2B, 8653 Them 

 

Her er rapporten for miljøtilsyn udført som basistilsyn den 6. november 2017.  

 

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet ingen bemærkninger. 

 

Du kan læse mere om miljøtilsyn på Miljøstyrelsens hjemmeside.  

 

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d. 

  

Tilsynsrapporten offentliggøres 

 

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rappor-

ten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for ”Digital MiljøAdministration”  

https://dma.mst.dk/. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I 

bilag 1 er en opsummering af tilsynet.  

 

Vi har brug for din mening 

 

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din 

oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt 

spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej. 

 

Brugerbetaling 

 

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune 

opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. 

forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018. 

 

 

 

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 

eller e-mail: dorthe.dahl@silkeborg.dk.  

 

BEJER-ANDERSEN ApS (Uno-X Extra) 

Silkeborgvej 2B 

8653 Them 

 

Att.: René  

Sendt på mail: extrathem@gmail.com 

18. december 2017 

  

http://skgo/cases/EJD754/EJD-2017-03997
http://silkeborgkommune.dk/Erhverv/Affald-energi-og-miljoe/Miljoeregler-og-miljoetilsyn
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Med venlig hilsen 

 

 

Peter Fabrin 

Ingeniør 
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

 

 

Tilsynsdato 
 

6. november 2017 

Virksomhed Bejer- Andersen ApS (Uno-X Extra) 

CVR-nummer 27 04 67 38 

P-nummer 1009738084 

  

Adresse Silkeborgvej 2B 

Postnummer og by 8653 Them 

  

Kontaktperson René Bejer-Andersen 

E-mail extrathem@gmail.com 

Telefonnummer 86 84 70 65 

  

Virksomhedstype: Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse) 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Fra virksomheden René Bejer-Andersen 

Tilsynsførende Dorthe Dahl, Silkeborg Kommune 

  

 

MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed. 

 

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn. 

 

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, 

spildevand, tanke og støj gennemgået. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjem-

mel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om bruger-

betaling.  

 

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.  

 

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg 

Kommune.  

 

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfat-

tet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor. 

 

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen. 

 

Virksomhedens spildevandsafledning reguleres efter Tilslutningstilladelse af 5. januar 2015 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion 

Virksomheden beskæftiger sig med salg af kioskvarer og bilvask. Herud over er der salg af 

brændstof på ejendommen. 

 

Der udføres årligt ca. 9.000 bilvask i vaskehal. 

Der tankes / påfyldes årligt ca.675.000 liter benzin og 475.000 l diesel. 

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal samt foto 

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støj-

kilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår. 

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer 

Maskiner og anlæg: 

Antal standere til diesel 1 stk. og benzin 1 stk.  

Der er ikke værksted i forbindelse med virksomhedens aktiviteter. 

 

Belægningstyper ved stander og øvrigt areal 

Pladsen ved standerne er belagt med SF-sten. 

Vaskehallen er belagt med beton. 

 

Virksomhedens areal 

Virksomhedens samlede areal er på ca. 420 m2.  

 

Antal ansatte 

Der er beskæftiget 2 fastansatte og 11 på deltid. 
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Driftstid: Vaskehal/tankstation 

Mandag - fredag kl. 600 - 2200 

Lørdag – søndag kl. 600 - 2200    

 

 

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER 

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af: 

 

Vaskemidlerne er udskiftet siden sidste tilsyn til vaskemidler fra WashTec Kemi: 

 

• Skum: FoamClean Swan 

• Shampoo: ShampooClean Foam 

• Tørrehjælp: DryGloss Classic 

• Voks: ShineWax Classic 

• Polish: PoliCare Extra Swan 

• Insektløsner / fælgrense: Prelavan Rapid 

 

På WashTec´s hjemmesidestår der: I forbindelse med udvikling og fremstilling af Wash-

Tec-kemiprodukterne overholdes alle miljø- og sundhedsstandarder. Der benyttes ingen 

giftige eller miljøfarlige stoffer, og der gives så vidt muligt afkald på farve- og duftstoffer, 

emulgatorer og lignende stoffer. 

Alle produkter i serien WashTec ecoline er biologisk nedbrydelige, miljøvenlige og sikrer 

effektiv udskillelse i vandbehandlingsanlæg. 

Nyt på markedet: Hele viften af WashTec-produkter er fri for nitrilotrieddikesyre (NTA). 

Bestemte produkter lever desuden op til kravene i ÖNORM, Nordic Ecolabels (Svanemær-

ket) og DHI-normen. 

Alle WashTec-vaskekemi produkter er koncentrater, der fortyndes og doseres automatisk i 

vaskehallerne. På grund af deres højkoncentrerede sammensætning kan de doseres spar-

somt. Brug af koncentrater kan reducere forbruget, transportudgifter og udstødningsemis-

sioner med op til 70 procent. 

Det vurderes på baggrund af leverandørens oplysninger, at virksomheden kan overholde 

vilkår 18 i virksomhedens tilslutningstilladelse:  

 

”Virksomheden må ikke anvende vaskemidler, der indeholder A- eller B-stoffer og pro-

centdelen af ikke vurderede stoffer i produkterne, må ikke være større end 1 %”.  

 

Der er derfor ikke foretaget en nærmere vurdering af produkterne. 
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Vaskemidlerne opbevares i et lagerrum ved siden af vaskehallen. Der er ikke afløb i gul-

vet. 

 

 

AFFALD 

Virksomhedens affaldsproduktion: 

 

Affaldstyper Opbevaring Mængde/år Indsamler/ 

Transportør 

Olie- og ben-

zinudskiller 

Olieudskiller Ikke opgjort Sidst tømt af Thornvig Jensen den 

31.7.2017 

Pap  Container Ikke opgjort Spejderne 

Industriaffald Container Ikke opgjort Marius Pedersen 

Dagrenovation Container Ikke opgjort Tilmeldt kommunal tømningsord-

ning (180 l container) 

 

Anmeldelse af farligt affald 

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – farligt affald er markeret med fed i tabe-

len, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.  

 

Der forekommer ikke farligt affald fra virksomheden ud over evt. affald fra olieudskilleren. 

 

Affald i øvrigt 

 

Papir/pap:  

Opbevares i container.  

 

Industriaffald til forbrænding 

Opbevares i container. 

 

Dagrenovation 

Opbevares i en 180 l stor container, som er tilmeldt den kommunale tømningsordning. 

 

LUFTEMISSIONER 

 

Udsugningsanlæg 

Der er ingen afkast fra virksomheden. 

 

Opvarmning / fyringsanlæg 

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.  
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TANKE 

 

Tankoversigt 

 

Tank 

nr. 

Indhold Placering Stør-

relse 

Fabrika-

tionsår 

Findes i BBR? 

[ja/nej] 

4 Diesel Nedgravet 20.000 l 1989 jf. BBR Ja 

5 Blyfri 92 Nedgravet 10.000 l 2015 jf. BBR Ja 

6 Blyfri 95 Nedgravet 20.000 l 2015 jf. BBR Ja 

 

Tank 1 til 3 er udskiftet. Tank 5 og 6 er én tank med to indbyggede tanke. 

 

 

SPILDEVAND 

 
Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpilde-

vand primært i form af vaskevand fra vaskehal. Spildevandet fra vaskehallen ledes via 

sandfang, olieudskiller og brønd til det offentlige kloaksystem. 

 

Herud over er der afløb fra den overdækkede benzinsalgsplads, hvor der kan forekomme 

spildevand i form af tø- og regnvand fra bilerne samt i forbindelse med rengøring af stan-

derne. 

 

Der kan ligeledes forekomme spildevand fra en overdækket plads, hvor kunderne kan 

støvsuge bilen, hvor der kan forekomme spildevand i form af tø- og regnvand fra bilerne 

samt i forbindelse med rengøring af plads. 

 

Virksomhedens tilslutningstilladelse er fra den 14. februar 1995. Tilladelsen er udarbejdet 

på baggrund af 6.000 bilvask pr. år. Der vaskes årligt ca. 9.000 biler om året. Det er ved 

de sidste tilsyn vurderet, at den anvendte mængde vand pr. bilvask svarer til mængden 

angivet i tilladelsen dvs. ca. 0,42 l/s. Det vurderes fortsat, at kravene i tilladelse kan over-

holdes, da der ikke er sket ændringer siden sidste tilsyn. 

Olieudskilleren og sandfang er sidst tømt den 31. juli 2017. 

 

 

STØJ OG VIBRATIONER 

 

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne: 

 

Afstand til boliger: fra vaskehal < 20 m 

Kompressor er placeret i skur mod nord 

Køleanlægget er placeret på taget mod vest, der er ingen afskærmning.  

 

Autovask foregår bag lukket port 
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Vaskehallens driftstider er siden sidste tilsyn ændret fra kl. 5. 30 til 6.00 

 

Der har ikke været klager over aktiviteterne siden sidste tilsyn, hvorfor det vurderes, at 

aktiviteterne ikke generer de omkringboende. Såfremt der på et senere tidspunkt er naboer, 

der er generet af evt. støj fra virksomhedens aktiviteter, vil kommunen vurdere støjbidraget 

fra virksomhedens aktiviteter. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Virksomheden er ikke placeret i et område med indsatsplaner for beskyttelse af grund-

vand, overfladevand, i sårbart naturområde eller i nærheden af sårbart naturområde.  

 

Der er på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grund-

vand. 

 

 

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL 

 

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende: 

 

Tankanlægget 

Tankene og de enkeltvægget påfyldningsrør er trykprøvede i forbindelse med miljøopgra-

deringen i 2003. Trykprøvning skal foretages min. hvert 10. år  

 

Der er sidst gennemført trykprøvning i 2013. 

 

Ved tidligere tilsyn har virksomheden demonstreret, at en stor del af egenkontrollen fore-

går elektronisk i form af dags- og ugemålinger, samt kvartalsrapporter. Uno-X Extra har 

elektronisk adgang til rapporterne.  

 

Rapporterne indeholder bl.a.:  

 

• Manuel kontrol af alle pistoler på alle standere vedr. dampsug.  

• Overvågning af tankbeholdning vha. elektronisk pejleudstyr med lækagealarm. 

• Kontrol af dampgenindvindingsanlægget. 

• Manuel kontrol af pejle- og påfyldningsbrønde 

 

Det er i forbindelse med sidste tilsyn bekræftet fra serviceafdelingen i Herning, at alle 

kontrolpunkter i henhold til benzintankbekendtgørelsen og benzindampbekendtgørelsen er 

medtaget i det elektroniske system. Såfremt kontrollerne ikke bliver udført planmæssigt, 

eller hvis der bliver indrapporteret en fejl, vil serviceafdelingen årligt sende en service-

montør, der foretager alle de manuelle kontroller af alarmsystemer, tanke, udskillere m.v. 
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Resultaterne skal opbevares i mindst 5 år og på forlangende forevises tilsynsmyndighe-

derne. 

 

Benzin og dieselsalgsanlæg (etableret før 1. oktober 2001) 

Alle tanke skal opfylde de nye krav i bekendtgørelsen om benzin- og dieselsalgsanlæg, ka-

pitel 2 eller være forsynet med elektronisk pejleudstyr med lækagealarm 

Alle tanke skal have elektronisk eller mekanisk overfyldningssikring 

 

Alle benzin og olieudskiller anlæg som modtager afløbsvand fra påfyldnings og salgsplad-

ser skal være tæthedsprøvet 

 

Alle benzin og olieudskiller anlæg som modtager afløbsvand fra påfyldnings og salgsplad-

ser skal være påmonteret alarm for væskestand og lagtykkelse 

 

Belægningen under alle udleveringsstandere og på salgspladserne skal være tætte. Der 

må ikke kunne ske nedsivning af evt. spild af brændstof til jorden. 

 

Ved udvidelser, udskiftning eller væsentlige ændringer skal kravene i kap 2 opfyldes.  

 

Ovenstående punkter er foretaget i forbindelse med opgraderingen af tankstationen i 

2003. 

 

Dampgenvindingsanlægget er anmeldt gennemført den 15. november 2000. 

 

Der er udskiftet tanke i 2015. BBR er opdateret. 

 

Driftskontrol 

Beholdningsregnskab for alle brændstoftanke skal føres løbende og mindst 1 gang pr. må-

ned. 

 

Resultaterne skal opbevares i min 5 år og på forlangende forevises tilsynsmyndighederne. 

 

 

MILJØSCORE 

 

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og 

virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silke-

borg Kommune tilsynsfrekvensen.  
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Bilag 1 

 

Opsummering af tilsynet.  

 

Baggrund for tilsynet Tilsynet er udført som et basistilsyn. 

Der er ført tilsyn med Der er ført tilsyn med alle virksomhedens 

forhold, der kan påvirke det ydre miljø. 

Jordforurening Der er ikke konstateret jordforurening på 

tilsynet. 

Påbud, forbud el. indskærpelser Der er ikke meddelt forbud, påbud eller 

indskærpelser. 

Konklusioner på egenkontrol Virksomhedens egenkontrol har ikke med-

ført forbud, påbud eller indskærpelser. 

Opfølgning på tilsyn Tilsynet har ikke givet anledning til opfølg-

ning 

 

 

 


